
Szávay István
országgyűlési képviselő

QN.

	

Xű léS Hivatala

I3' 9I1{

2011 MAJ 1 3. `

Írásbeli kérdés
Dr. Kövér László úrnak,

az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 . § alapján kérdést kívánok intézni a belügyminiszterhez, mint a tárgyban

illetékes kormánytaghoz

„Mikor következik be a nemzetpolitikai fordulat a Határőrségnél? Bocsánatot kér-e a

Belügyminisztérium az ukrán-magyar határon megalázott idős kárpátaljai úrtól? ”

címmel.

A kérdésre írásbeli választ kérek !

Tisztelt Miniszter Úr !

Úgy gondolom, hogy a belügyben dolgozóknak jó példát és emberséget kellen e

mutatniuk minden állampolgárnak, hiszen ők képviselik a magyar államot, legyen szó hivatal i

vagy éppen határátkel őnél szolgálatot teljesítő munkatársról. Ezzel kapcsolatban most egy

idős külhoni magyar úr megkeresés miatt fordulok Önhöz .

2011 . március 1-jén délel őtt a Barabás-Mezőkaszonyi határátkelőnél egy 79 éves

kárpátaljai magyar férfi, Petneházy István át szeretett volna jönni kerékpárral a z

anyaországba. Tájékoztatása szerint a következők történtek . A magyar átkel őhöz érve először

elvették az útlevelét, majd megállapította a határrendészeti szolgálattevő, hogy mive l

verőfényes napon az idős úrnak nem volt világítása a kétkerekűn, ezért csak gyalogosan

haladhat tovább . A szolgálattevő meg is mondta, hogy Petneházy úrnak a kerékpárt a

túloldalon kell letennie . Így is történt, mivel az idős ember a kerékpárt leparkolta a kijelölt

helyre, és az útlevelet is visszakapta, ezért elindult Magyarország felé a szolgálattevők szeme

láttára. 20-25 lépés után viszont megálljt parancsoltak neki, és kérdőre vonták, hogy miért



lépett az ország területére kezeletlen útlevéllel? Ezután 10 ezer forintra megbüntették, majd

visszakísérték az ukrán oldalra, mint egy utolsó bűnöző t !

A történtekből, amennyiben ez valójában így zajlott – és a magam részéről nem

kételkedem a Petneházy úr által elmondottakban –, számomra világosan kiderül, hogy a

magát nemzetinek mondó kormány nem képes az állami alkalmazottakban kell ően

tudatosítani, hogy a tolerancia, a nemzeti összefogás és az elcsatolt területeinken élő

magyarok iránti felel ősség viselése ne csak szép szavakban merüljön ki, hanem tettekben is ,

akár ilyen kis jelentőségűnek hitt ügyben is . Petneházy István egyrészt id ős ember, másrészt

az ország feldarabolásának idején 800 méter választotta el, hogy magyar állampolgár

maradhasson . Ez a 79 éves úr nem követel magának különleges jogokat, csak szeretné, ha az

itt leírt határrendészeti, illetve hivatali hozzáállás megváltozna . Nem egy idős kárpátalja i

magyar emberen kell fitogtatni az erejét az adott szolgálattev őnek.

Kérdezem tehát Miniszter Úrtól :

- Mikor következik be a nemzetpolitikai fordulat a Határőrségnél?

-Hogyan kíván elnézést kérni a Belügyminisztérium Petneházy Istvántól a

Határőrségnek egy nemzeti elkötelezettségű kormányzathoz méltatlan viselkedése

miatt ?

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2011 . május 13 .

Szávay István

országgyűlési képviselő
Jobbik Magyarországért Mozgalom
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